Gemeinde Südharz

Öffentliche Bekanntmachung

Hiermit lade ich zu einer **Sitzung des Gemeinderates der Gemeinde Südharz** am Mittwoch, dem 25.09.2019, um 18:00 Uhr recht herzlich ein.

Die Sitzung findet in der Grundschule "Thyratal", Ortsteil Rottleberode, Neue Straße 3, 06536 Südharz, Grundschule "Thyratal", Ortsteil Rottleberode, Neue Straße 3, 06536 Südharz statt.

Entsprechend der Geschäftsordnung sollen nach einer Sitzungsdauer von 4 Stunden keine weiteren Tagesordnungspunkte aufgerufen werden. Ist zu diesem Zeitpunkt die Tagesordnung nicht abgearbeitet, wird diese Gemeinderatssitzung am Donnerstag, dem 26.09.2019, um 18:00 Uhr, in den gleichen Räumlichkeiten fortgeführt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Einladung und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung und Feststellung der Tagesordnung
3	Einwohnerfragestunde
4	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 31.07.2019 (öffentlicher Sitzungsteil)
5	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 28.08.2019 (öffentlicher Sitzungsteil)
6	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 31.07.2019 (öffentlicher Sitzungsteil)
7	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 28.08.2019
8	Bekanntgabe der in nicht öffentlicher Sitzung gefassten Beschlüsse
9	Bekanntgabe von (amtlichen) Mitteilungen der Amtsleiter und Bürgermeister
10	Bericht aus den Ausschüssen (öffentlicher Sitzungsteil)
11	Sachstand Freizeitbad "Thyragrotte"
12	Sachstand Tourismuskonzept/Fördermittelantrag
13	Beschlussfassung der Satzung über die Durchführung und die Erhebung von Entgelt für Märkte und Veranstaltungen in der Gemeinde Südharz
14	Lesung des Konsolidierungskonzeptes und des Nachtragshaushaltsplanes 2019 der Gemeinde Südharz

Ausdruck vom: 23.09.2019

Gemeinde Südharz

15	Informationen zum Bericht über die Beteiligung an Unternehmen
16	Beschlussfassung des Haushaltskonsolidierungskonzeptes für die 1.
	Nachtragshaushaltssatzung 2019
17	Beschlussfassung der 1. Nachtragshaushaltssatzung 2019
18	Beschlussfassung über eine überplanmäßige Ausgabe
19	Beschlussfassung über eine überplanmäßige Ausgabe
20	Beschlussfassung Umschuldung
21	Beschlussfassung über die Annahme von Spenden
22	Beschlussfassung Aufnahme "Südharzkarst - Höhle Heimkehle" in die
	Liste der Nationalen Geotope
23	Beschlussfassung zur Teilnahme am Programm "Wir jagen
	Funklöcher"
24	Beschlussfassung über die Gebührenkalkulation Wasserversorgung
	für den OT Uftrungen der Gemeinde Südharz
25	Beschlussfassung der 1. Satzung zur Änderung der Satzung über die
	Erhebung von Kostenerstattungen und Gebühren (Bereich
	Trinkwasser) für den OT Uftrungen
26	Informationen aus der Verbandsversammlung des Wasserverbandes
	"Südharz"
27	Anfragen und Anregungen

Nichtöffentlicher Teil

28	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 31.7.2019 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
29	Bestätigung der Sitzungsniederschrift vom 28.08.2019 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
30	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 31.072019 (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
31	Protokollkontrolle der Sitzungsniederschrift vom 28.08.2019
32	Bericht aus den Ausschüssen (nicht öffentlicher Sitzungsteil)
33	Rechtsangelegenheiten
34	Beschlussfassung über den Verkauf von Grund und Boden im OT Kleinleinungen
35	Beschlussfassung über den Verkauf von Grund und Boden im OT Rottleberode
36	Beschlussfassung Verkauf von Grund und Boden im OT Roßla
37	Beschlussfassung über den Tausch von Grund und Boden im OT Uftrungen
38	Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen im OT Stadt Stolberg (Harz), Reparatur Chlorgasanlage FZB Thyragrotte
39	Vergabe von Planungsleistungen Höhle Heimkehle-Thüringer Teil
40	Vergabe Bauleistung zum Umbau der ehem. Schule im OT Bennungen; , Los 2: Elektroinstallation
41	Vergabe Bauleistung zum Umbau der ehem. Schule im OT Bennungen, Los 3 Abbruch, Trockenbau und Putzarbeiten
42	Vergabe Bauleistung zum Umbau der ehem. Schule im OT Bennungen, Los 4 - Tischlerarbeiten
43	Vergabe Bauleistung zum Umbau der ehem. Schule im OT

Ausdruck vom: 23.09.2019

Gemeinde Südharz

	Bennungen, Los 5 Maler- und Bodenbelagsarbeiten
44	Vergabe Bauleistung zum Umbau der ehem. Schule im OT
	Bennungen, Los 1 - HLS-Installation
45	Vergabe Planungsleistung Ausstattung im Natur-und Erlebniszentrum
	Heimkehle (Höhle)
46	Beschlussfassung zur Vergabe von Bauleistungen
47	Grundstücksangelegenheiten
48	Anfragen und Anregungen

Andreas Schmidt Vorsitzender des Gemeinderates

Ausdruck vom: 23.09.2019